UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-BCXB
V/v tuyên truyền Cuộc bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng

Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026.

          Thanh Hoá, ngày     tháng 02 năm 2021

  Kính gửi:

                          - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                          - Các cơ quan báo chí trong tỉnh.

 Thực hiện Kế hoạch số 9/KH-UBBC ngày 31/01/2021 của Ủy ban bầu cử

tỉnh về việc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại

biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 và Kế hoạch số 21/KH-

UBND  ngày 31/01/2021 của UBND tỉnh về việc thông tin, tuyên truyền Cuộc bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp,

nhiệm kỳ 2021-2026. Nhằm triển khai và thực hiện tốt các hoạt động thông tin,

tuyên truyền về Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội

đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Chỉ đạo các ngành chức năng tham mưu xây dựng kế hoạch thông tin, tuyên

truyền về Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng

Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 phù hợp với tình hình thực tế ở mỗi địa

phương để triển khai và thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền về Cuộc bầu cử.

- Triển khai đồng loạt các hình thức thông tin, tuyên truyền về Cuộc bầu cử

theo thời gian và tiến độ đã nêu trong Kế hoạch số 21/KH-UBND  ngày

31/01/2021, trong đó chú trọng quan tâm chỉ đạo hệ thống truyền thanh cấp

huyện và cấp xã thường xuyên thông tin, tuyên truyền về Luật Bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp; các văn bản, quy định pháp luật liên quan

đến Cuộc bầu Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; tiêu

chuẩn đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND; các ứng viên, tiểu sử những người

ứng cử…

- Thiết lập Baner tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của các huyện, thị

xã, thành phố.

2. Các cơ quan báo chí trong tỉnh.

- Căn cứ vào những nội dung, yêu cầu của công tác tuyên truyền tại Kế

hoạch số 21/KH-UBND ngày 31/01/2021 và chỉ đạo của Ủy ban bầu cử tỉnh, xây

dựng kế hoạch tuyên truyền một cách cụ thể, sát thực, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

- Trong công tác tuyên truyền cần tập trung truyền tải những nội dung, tài

liệu quan trọng liên quan đến Cuộc bầu cử; đưa tin kịp thời về các hoạt động liên

 2

quan Cuộc bầu cử trong các chương trình thời sự và ấn phẩm báo chí hàng ngày;

tuyên truyền các ý kiến phát biểu của cử tri, người ứng cử và của người có trách

nhiệm trong công tác chỉ đạo, chuẩn bị và tổ chức bầu cử; công tác chuẩn bị bầu

cử ở các địa phương trong tỉnh;

- Đưa tin, phản ánh kịp thời tình hình, tiến độ thực hiện công tác bầu cử ở

các địa phương diễn ra trong ngày 23/5/2021 trong các chương trình thời sự, bản

tin trong ngày; tuyên truyền các hoạt động chào mừng Cuộc bầu cử ở các cấp, các

ngành, các địa phương, đơn vị trong toàn tỉnh.

- Tận dụng tối đa ưu thế công nghệ thông tin trong công tác truyền thông,

chủ động sắp xếp, bố trí thời gian, thời lượng, tần suất phát sóng phù hợp từng

giai đoạn, bảo đảm công tác tuyên truyền được thực hiện một cách hiệu quả.

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền về Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, các

cơ quan báo chí trong tỉnh triển khai, thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên

- UBND tỉnh (B/c);

- Ủy ban bầu cử tỉnh (B/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (B/c);

- Lưu: VT, BCXB (2).

GIÁM ĐỐC

Đỗ Hữu Quyết

		Quyetdt.stttt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-03T15:16:42+0700

		stttt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-03T16:04:41+0700

		2021-02-03T16:05:03+0700

		2021-02-03T16:05:18+0700